
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102200210

210

Nº 200, sexta-feira, 22 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021
O Município de Andorinha - Bahia, por intermédio da Pregoeira Municipal,

consoante atribuições previstas na legislação vigente, vem informar aos interessados
acerca da Republicação de Licitação na modalidade Pregão Eletrônica nº 011/2021
BB894851; com acolhimento, analise e início da disputa, bem como, demais fases do
certame conforme segue: data e horário do início de recebimento das propostas: 10:00
horas do dia 22/10/2021 até às 08:00 horas do dia 05/11/2021; data e Horário das análises
e aberturas das propostas: 08:00 horas até as 09:00 horas do dia 05/11/2021 e Data e
horário do início da disputa: 09:30 horas do dia 05/11/2021; através do site
www.licitacoes-e.com.br. Objeto: contratação de empresa para a prestação de serviços de
coleta, transporte e destinação final dos resíduos sólidos (RSS) dos grupos A, B, e E
provenientes dos serviços públicos de saúde municipal, acondicionado em bombonas de
200 litros (fornecidos em regime de comodato) para suprir as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde. Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de
Andorinha, no site: www.andorinha.ba.gov.br e no site: www.licitacoes-e.com.br. Telefone:
074-3529-1473.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021
O Município de Andorinha - Bahia, por intermédio da Pregoeira Municipal,

consoante atribuições previstas na legislação vigente, vem informar aos interessados
acerca da Republicação de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 018/2021
BB902128; com acolhimento, analise e início da disputa, bem como, demais fases do
certame conforme segue: data e horário do início de recebimento das propostas: 10:00
horas do dia 22/10/2021 até às 08:00 horas do dia 08/11/2021; data e Horário das análises
e aberturas das propostas: 08:00 horas até as 09:00 horas do dia 08/11/2021 e Data e
horário do início da disputa: 09:30 horas do dia 08/11/2021; através do site
www.licitacoes-e.com.br. Objeto: contratação de empresa para o fornecimento maquinas
forrageiras, mudas de palma forrageira, adubo super fosfato, sêmen de caprino, bem
como, serviços de assistência técnica, conforme Convenio Rota do Cordeiro nº
029135/2019, firmado entre o Ministério do Desenvolvimento Regional e o Município de
Andorinha-Bahia. Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de
Andorinha, no site: www.andorinha.ba.gov.br e no site: www.licitacoes-e.com.br. Telefone:
074-3529-1473.

ALINE DE JESUS MORAIS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2021

P.A. Nº 172/2021 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NA REDE PÚBLICA DE ENERGIA DO
MUNICÍPIO DE BAIANÓPOLIS, conforme Edital de convocação e seus Anexos -

DATA DE ABERTURA: 04 de novembro de 2021 - HORÁRIO: 11hs00min. Maiores
informações, sede da Prefeitura com a CPL, Praça Municipal, n° 10 - Centro.

Baianópolis (BA), 20 de outubro de 2021.
TÉCIO DE ANDRADE BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO

CHAMAMENTO PUBLICO Nº 5/2021. INEX. 011/2021
A Secretaria Municipal de Educação do município de Barreiras/BA, comunica

que se encontra a disposição o edital de Chamamento Publico para contratação de pessoas
jurídico, para prestação de serviços de coordenação, anotação e arbitragem de jogos
esportivos conforme calendário anual elaborado pela Diretoria de Esporte e Lazer, os
interessados poderão retirar o Edital no Site
www.barreiras.ba.gov.br/transparencia//licitacao ou na Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Lazer do Município de Barreiras, situada no Centro Empresarial
Barreiras, Rodovia 020, KM 0, Nº 31, Vila Rica, o recebimento dos envelopes das propostas
no protocolo da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer com o prazo para o
recebimento no período de 21 a 29 de outubro de 2021 até as 12:00, do dia 29 de outubro
de 2021.

Em 21 de outubro de 2021
GABRIELA GALDINA NOGUEIRA DE SANTANA

Secretaria Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 05/11/2021,
às 08h:30m (oito horas e trinta minutos), através da plataforma do Banco do Brasil
www.licitacoes-e.com.br - Licitação nº 903490, visando atender despesa com aquisição de
equipamentos hospitalares destinados ao Centro Cirúrgico e Maternidade do Hospital
Municipal Professor Magalhães Neto.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços eletrônicos
www.licitacoes-e.com.br e https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da
Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro,
Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-
Diário Oficial https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel (77) 3441-8781.

O Edital pode ser solicitado, ainda, através do e-mail:
semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

A Pregoeira realizará dia 04.11.2021, às 14hs, na Plataforma BLLCOMPRAS,
Licitação M.PE 001.2021 - contratação de empresa especializada no fornecimento de
bicicletas e capacetes escolares, através da Emenda Parlamentar nº 201801294-4, para
atendimento ao Transporte Escolar do Município de Caém/BA, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital.

O Edital estará disponível a partir da sua publicação através dos seguintes
acessos: www.caem.ba.gov.br e www.bllcompras.com. Demais informações podem ser
obtidas pelo telefone (74) 3636-2012 e/ou e-mail: licitaçãoprefcaem@gmail.com.
Divulgação dos outros atos no DOM - site: http://www.municipiodigital.com.br.

Em 20 de outubro de 2021
SIMONE ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2021

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços técnicos especializados de
Engenharia Consultiva para coordenação de projetos e supervisão técnica, Ambiental e
Social das Obras do Programa de Integração e Desenvolvimento Urbano, Social e
Ambiental, no Município de Camaçari-Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL torna público aos interessados o resultado final da análise e julgamento sobre a
Documentação da Proposta de Preços da licitante CONCREMAT ENGENHARIA E
TECNOLOGIA S/A, cujo resultado desta análise foi que a respectiva licitante atendeu de
forma satisfatória ao exigido no Edital de convocação, portanto, considerada CLASSIFICADA,
após cumprir DILIGENCIA solicitada.

A 2° ATA de Julgamento Interna que culminou com o resultado do certame se
encontra disponível no Portal de Compras do Município Publique-se no Portal, DOU e D O
E.

Camaçari, 21 de Outubro de 2021.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26PESRP/2021

Licitação [nº 903502] O Município de Camamu - Bahia torna publico para
conhecimento de quem possa interessar que realizará licitação na modalidade de PREGÃO
ELETRONICO DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, destinado ao Registro de preço para
aquisição futura de material e uniforme esportivo para atender as necessidades da
Secretaria de Educação, Esporte e Cultura.

A licitação ocorrerá no dia 11 de novembro de 2021 (quinta-feira), às 10:00h
(dez horas) horário local, no Portal de Licitações do Banco do Brasil, Licitação [nº 903502]
(www.licitacoes-e.com.br). Editais no portal www.licitacoes-e.com.br e no DOM
https://www.camamu.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

Maiores informações através do seguinte endereço eletrônico:
licitacao.camamu@gmail.com.

Camamu - Bahia, 21 de outubro de 2021.
SAYONARA CRUZ MENDES PASSOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISO DE CHAMADA PUBLICA

AGRICULTURA FAMILIAR Nº 001/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 459/21 O
Município de Campo Formoso, Estado da Bahia, torna público que no dia 10/11/2021, às
09:00h na sede da COPEL será realizada a chamada Pública para a aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar destinados à elaboração da merenda escolar,
contemplando os alunos da Educação Infantil, Ensino Fundamental, Educação de Jovens e
Adultos (EJA) e Atendimento Educacional Especializado (AEE), em atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE,

O Edital contendo as instruções encontra-se no site;
www.campoformoso.ba.gov.br, através do link "Portal da Transparência/licitações" ou
www.doem.org.br/campoformoso. Informações: COPEL, das 08h00min às 13h30min/ Tel:
(74) - 3645-1302.

Em, 21 de outubro de 2021.
MARCIO F. DOS SANTOS

Presidente da COPEL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2021

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que irá
realizar o PREGÃO ELETRÔNICO n° 096/2021, cujo objeto é Contratação de empresa
especializada para fornecimento de equipamento/material permanente para unidade de
atenção especializada MAMOGRAFO, para atender Unidade de Referência da Saúde da
Mulher - proposta de Aquisição de Equipamento/Material Permanente nº
10869.131000/1200-08 - MS atendendo às necessidades da Secretaria de Saúde do
Município de Candeias - Bahia.

Abertura das propostas: 10/11/2021 às 09h; Disputa: 10/11/2021 às 09h30min.
Edital disponível no site https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes, www.licitacoes-
e.com.br.

Maiores informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com.
Telefone

Candeias/BA, 22 de Outubro de 2021.
EDUARDO FERNANDES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Aditivo de prorrogação de prazo do Contrato da Tomada de Preço Nº.
014-2019. Contratante: MUNICIPIO DE CARAVELAS. Contratado: BS SERVIÇOS E CO M É R C I O
LTDA. Objeto: Obra de engenharia para construção de escola de 12 (doze) salas conforme
termo de compromisso 30127, firmado com fundo nacional de desenvolvimento da
educação. Valor do Contrato: 2.739.733,79. Vigência: 12 meses. Data da Assinatura:
01/03/2019. Alterada Cláusula 5ª.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021 SRP

OBJETO - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gás
liquefeito de petróleo (GLP botijão 13kg) e vasilhames de botijão de 13 kg,
para atender as diversas secretarias e departamentos, deste município de
Carinhanha - Bahia, conforme especificações, quantidades estimadas, descritas
no Termo de Referência.

Abertura: 05/11/2021 às 09h00min. O Edital está a disposição no
site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura Municipal,
situado a Avenida Santo Antônio, s/n, Centro, das 08:00 às 14:00 horas.
Informações gerais através do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

OSVALDO MANOEL PIRES DE SOUZA NETO.
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-22T03:51:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




